
NÁJEMNÍ SMLOUVA
~. 6440-MI'S2-2017-64

uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

~eská republika
- Sídlo:

I~O:
DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Specifický symbol:
Za kterou jedná:

— Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hrad~any
60162694
CZ60162694
~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1

1420
Ing. Jan Novák, ~editel Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem
na základ~~pov~~ení ministra obrany ~R ~j. 335/2015-7542KM ze dne
28. ~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních;
Fax:
E-mail:
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem

Odd~lení územní správy nemovitého majetku Pardubice
Teplého 1899, PS~~530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen „pronajímatel" na stran~~jedné

a

2. Crocodille ~R, s.r.o.
se sídlem: Pod~bradská 55/88, PS ~~198 00, Praha 9
zastoupena: Petrem Cichon~m

jednatelem spole~nosti
1~: 43001343
dále také jen „nájemce" na stran~~druhé

uzav~ely podle § 2201 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"),
a v souladu s p~íslušnými ustanoveními zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále také jen „ZMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, tuto smlouvu

(dále jen „tato smlouva"):

1.2.

~lánek 1
Ú~el smlouvy

Ú~elem této smlouvy je na stran~~pronajímatele ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS hospodárn~jší
využití do~asn~~nepot~ebného majetku.
Ú~elem této smlouvy na stran~~nájemce je umíst~ní dvou kus~~automat~~na bagety, sendvi~e a
ty~inky.



~lánek 2
P~edm~t nájmu

2.1. ~eská republika je výlu~ným vlastníkem a Ministerstvo obrany je p~íslušné hospoda~it

s následující nemovitou v~cí ve vojenském areálu

- ~ást stavebního objektu 001 — Budova u~eben, ~ást místnosti ~. 226 — Hala o vým~~e 2 m2,
budova bez ~.p./~.e., stavba ob~anského vybavení na pozemku st. p.~. 3435, k. ú. Nový Hradec
Králové, obec a okres Hradec Králové.
Pozemek je zapsán na LV 216 pro k. ú. Nový Hradec Králové, pro obec a okres Hradec
Králové u Katastrálního ú~adu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracovišt~~Hradec

Králové.
Situa~ní plánek s p~esným zálcresem p~edm~tu nájmu je nedílnou sou~ástí této

smlouvy.
2.2. S uvedenou nemovitou v~cí v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 ZMS p~ísluší hospoda~it

Ministerstvu obrany.
2.3. Smluvní strany prohlašují, že nemovitá v~c uvedená v ~l. 2.1. smlouvy je zp~sobilá k užívání

v souladu s ú~elem nájmu podle ~l. 1 smlouvy, který odpovídá jejímu druhu a zp~sobu využití
uvedenému v katastru nemovitostí.

2.4. P~edm~t nájmu, tak jak je uveden v ~l. 21. smlouvy, bude popsán v protokolu o fyzickém
p~edání a p~evzetí p~edm~tu nájmu, který se podpisem obou smluvních stran stane p~ílohou

a nedílnou sou~ástí smlouvy.
2.5. Pronajímatel touto smlouvou p~enechává p~edm~t nájmu nájemci do užívání za podmínek

stanovených obecn~~právními p~edpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétn~~za podmínek
ujednaných touto smlouvou. Nájemce p~edm~t nájmu podle této smlouvy p~ijímá do užívání
a má právo na nerušené užívání a pokojnou držbu p~edm~tu nájmu za podmínek této smlouvy
v rozsahu užívacího práva za p~edpokladu, že spiní své závazky v~~i pronajímateli, zejména

že ~ádn~~zaplatí sjednané nájemné.
2.6. Nájemce bude užívat p~edm~t nájmu v souladu s právními p~edpisy ~R, pouze za ú~elem

uvedeným v ~l. 1.2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byly užívány/spolutiz'ívány jinými
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním p~edm~t nájmu utrp~l Škodu, ~i utrp~ly
škodu jiné osoby v souvislosti s užíváním p~edm~tu nájmu. Nájemce je v užívání omezen
v rozsahu právních p~edpis~~a podle této smlouvy.

~lánek 3
Doba nájmu

3.1. Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu
ur~itou

od 1.12.2017 do 30.6.2022.
3.2. Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokra~ovalo i po okamžiku, kdy

m~l užívací vztah skon~it.
3.3. Pronajímatel p~edá nájemci p~edm~t nájmu protokolárn~~p~i zapo~etí doby nájmu. Sou~ástí

p~edávacího protokolu je podrobný popis p~edm~tu nájmu, jeho p~íslušenství a sou~ástí.

~lánek 4
Nájemné a úhradu za poskytovaná pin~ní a služby spojené s nájmem

4.1. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné ve výši 12 000,00 K~~ro~n~.
Nájemné smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 ZMS.
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. ~. 235/2004 Sb., o dani

z p~idané hodnoty, v platném zn~ní, osvobozeno od DPH bez nároku na odpo~et.

4.2. Výše nájemného odpovídá vým~~e pronajaté plochy. Smluvní strany se dohodly na tom, že
pokud v dob~~trvání nájmu nebo n~kdy pozd~ji dojde k up~esn~ní vým~ry, pak nov~~up~esn~ná

vým~ru nebude mít vliv na již d~íve zaplacenou výši nájemného.



4.3. Pronajímatel bude poskytovat nájemci tato pinČní a služby spojené s nájmem: elektěinu. 
Nájemce se zavazuje platit po dobu trvání nájmu pronajímateli zálohu na úhradu pinČní 
a služeb spojených s nájmem. čtvrtletní záloha na úhradu jednotlivých poskytovaných pinČní 
a služeb ve výši 900,- Kř  je splatná ve řtvrtletních splátkách vždy nejpozdČji do 15-tého dne 
prvního mČsíce pěíslušného kalendáěního řtvrtletí, a to na úřet pronajímatele. Vyúřtování 
celkem na zálohách zaplacené řástky a skuteřné hodnoty tČchto pinČní, dle cen úřtovaných 
dodavatelem pronajímatele, provede pronajímatel nejménČ  jednou rořnČ  podle stavu k 31. 
prosinci pěíslušného roku, a to do 60 kalendáěních dnů  poté, co od svého dodavatele obdrží 
vyúřtování za pěíslušné odbČrné místo. Pronajímatel si nebude úřtovat žádný zisk, pouze 
oprávnČné náklady, které zahrnují cenu skuteřnČ  poskytnuté služby nebo pinČní dle platného 
ceníku pronajímatelova dodavatele a pomČrnou řást nákladů, služeb a poplatků, úřtovaných 
pronajímatelovým dodavatelem (napě. u elektěiny ceny za distribuci, systémové služby atd.). 
Cena tČchto nákladů, služeb a poplatků, které ponese nájemce, bude stanovena pomČrem mezi 
odbČrem nájemce vůři celkovému odbČru na pěíslušném odbČrném místČ. ZjištČný rozdíl bude 
oprávnČné stranČ  vyplacen do 30 kalendáěních dnů. 
Spotěeba elektrické energie je stanovena z technických listů  nápojových .automatů  ve výši 
1 460 kWh/rok. ( cena za I kWh v roce 2016 byla 2,94 Kř). 

4.4. Nájemné je splatné ve řtvrtletních splátkách ve výši 3 000,00 Kř  vždy nejpozdČji 15-tého dne 
prvního mČsíce pěíslušného kalendáěního řtvrtletí, a to na úřet pronajímatele. 

4.5. Nájemné a paušální poplatek jsou považovány za uhrazené dnem pěipsání pěíslušné platby na 
úřet pronajímatele. Je-li nájemce v prodlení s placením, je pronajímatejl oprávnČn úřtóvat 
nájemci úrok z prodlení v souladu s platnými právními pěedpisy (v dobČ  sjednání této smlouvy 
- naěízení vlády ř. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladů  spojených 
s uplatnČním pohledávky, urřuje odmČna likvidátora, likvidařního správce a řlena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují nČkteré otázky Obchodního vČstníku a 
veěejných rejstěíků  právnických a fyzických osob). 

4.6. Pokud pěi pěedání pěedmČtu nájmu pronajímatel dosud nebude mít pěipsané na úřtu platby 
nájemného a paušálního poplatku za poskytované služby v piné výši a nájemce ani kontaktní 
osobČ  pronajímatele pěi pěedání relevantním dokladem (napě. výpisem z úřtu, kontrolním 
útržkem poštovní složenky) zaplacení nedoloží, je pronajímatel oprávnČn pěedání nájemci 
odmítnout. 

4.7. Pořínaje rokem následujícím po roce podpisu této smlouvy vždy s úřinky od 1. ledna 
pěíslušného roku bude sjednaná výše nájemného každorořnČ  upravována o inflaci. 
Rozhodujícím údajem pro úpravu výše nájemného je míra inflace vyjáděena pěírůstkem 
průmČrného rořního indexu spotěebitelských cen za pěedchozí rok, zveěejnČná českým 
statistickým úěadem. Úprava výše nájemného bude nájemci omámena nejpozdČji do 31. 
běezna pěíslušného kalendáěního roku, a to ve struktuěe údajů  dle řl. 4.1. smlouvy. Základem 
pro úpravu výše nájemného je výše nájemného, která byla naposled sjednána v souladu s touto 
smlouvou, římž se rozumí i nájemné upravené výše uvedeným způsobem. Smluvní strany 
prohlašují, že úpravy výše nájemného podle tohoto odstavce budou považovat za závazný 
způsob urření ceny nájemného pro další období v souladu s § 2 odstavec 2 zákona ř. 526/1990 
Sb., o cenách, ve mČní pozdČjších pěedpisů, a nájemce se zavazuje upravené nájemné, jehož 
výše byla správnČ  stanovena a ěádnČ  oznámena hradit. Pronajímatel je oprávnČn za výše 
uvedených podmínek vyúřtovat upravené nájemné a nájemce je povinen je platit podle 
termínů  dohodnutých ve smlouvČ. 

článek 5 
Užívání, zmČny, údržba a úpravy pěedmČtu nájmu 

5.1. Nájemce je povinen užívat pěedmČt nájmu s péří ěádného hospodáěe a jen ke 
sjednanému úřelu. 

5.2. Nájemce není oprávnČn pěenechat pěedmČt nájmu nebo jeho jednotlivé řásti do podnájmu ani 
výpůjřky. 

5.3. Nájemce je povinen pěi užívání pěedmČtu nájmu dodržovat právní pěedpisy a další platné 
normy v oblasti bezpeřnosti a ochrany zdraví pěi práci, dodržování pěedpisů  v oblasti hygieny, 
ochrany životního prostěedí, odpadového hospodáěství, požární ochrany. Odpovídá za všechny 



případné škody vzniklé v důsledku porušení této jeho povinnosti. 
5.4. Pronajímatel je oprávněn provést kontrolu předmětu nájmu za účelem ověření, zda nájemce 

předmět nájmu užívá řádným způsobem a v souladu s touto smlouvou. Nájemce je povinen 
umožnit vstup vojenského požárního dozoru na předmět smlouvy. 

5.5. Nájemce je povinen zdržet se provádění jakékoliv změny nebo úpravy předmětu nájmu a jeho 
součástí či příslušenství. 

5.6. Pokud nájemce s předchozím písemným souhlasem pronajímatele provede změny či úpravy na 
předmětu nájmu, nemá po ukončení nájemního vztahu právo požadovat od pronajímatele 
jejich kompenzaci a je povinen je odstranit, pokud ses pronajímatelem nedohodne jinak. 

5.7. Pronajímatel je povinen přenechat nájemci předmět nájmu tak, aby ho mohl užívat ke 
sjednanému účelu užívání. 

5.8. Pronajímatel se zavazuje udržovat předmět nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu 
užívání, pro které byl pronajat. Běžnou údržbu věci provádí nájemce. 

5.9. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu. 

Článek 6 
Pojištění a odpovědnost za škodu 

6.1. Nájemce bere na vědomí, že předmět nájmu není ze strany pronajímatele pojištěn 
a pronajímatel nájemci neodpovídá za případnou škodu na majetku nájemce umístěném na 
a v předmětu nájmu. 

6.2. Nájemce odpovídá za škodu způsobenou pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou a v době  
trvání nájmu na předmětu nájmu, jakož i na jiném majetku pronajímatele nebo jiných osob. 
Rovněž odpovídá za škody na životním prostředí a všech jeho složkách v době  platnosti této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen v případě  vzniku jakékoli škody 
na předmětu nájmu neprodleně  její vznik oznámit pronajímateli, bez zbytečného odkladu je 
písemně  specifikovat a umožnit pronajímateli kontrolu předmětu nájmu. V souvislosti 
s piněním této smlouvy nájemce je povinen na své náklady předmět nájmu zabezpečit pro 
případ vzniku Škody a odpovídá za újmu způsobenou v souvislosti se vznikem škody na 
majetku pronajímateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zaměstnanců  či 
jeho zástupců  nebo třetích stran. 

6.3. Nájemce je povinen učinit všechna opatření, aby se následky poškození omezily na nejmenší 
možnou míru a aby bylo pronajímateli umožněno uplatnit případné nároky na náhradu škody 
vůči třetím osobám. 

6.4. Při vzniku škodní události, která nastala za okolností nasvědčujících spáchání trestného činu 
nebo přestupku, má nájemce povinnost oznámit událost neprodleně  Policii ČR. Vznik jiné 
škody než v důsledku okolností naznačujících spáchání trestného činu či přestupku na majetku 
ve vlastnictví pronajímatele je nájemce povinen neprodleně  písemně  oznámit pronajímateli. 
Současně  je povinen zaslat pronajímateli kopie veškerých vyhotovených dokumentů, zejména 
zápisu o vzniku škodní události, popřípadě  písemný protokol vyhotoveny policií, atd. 

Článek 7 
Skončení nájmu 

7.1. Nájem podle této smlouvy končí: 
7.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany výslovně  vylučují možnost uplatnění 

ustanovení § 2230 odst. 1 OZ. Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje. 
7.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran. 
7.1.3. Písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce a plyne 

od prvního dne kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
7.1.4. Písemnou výpovědí podle § 2232 OZ, tj. porušuje-li druhá smluvní strana zvlášť  závažným 

způsobem své povinnosti, za což se považuje zejména 
užívá-li nájemce předmět nájmu takovým způsobem, že jej opotřebovává nad míru 
přiměřenou okolnostem, nebo že hrozí zničení věci a nezjedná nápravu, k níž ho 
pronajímatel v souladu s § 2228 odst. 1 OZ vyzval, 
nezaplatí-li nájemce nájemné a zálohu na služby a pinění spojená s nájmem ani do 



splatnosti pČíštího nájemného nebo zálohy, i pČes postup pronajímatele podle § 2228 odst. 
40Z 

— okamžité skoněení nájmu bez výpovčdní doby. 
7.1.5. Písemnou výpovčdí pronajímatele z nčkterého z následujících dřvodř, pČedstavujících hrubé 

porušení smlouvy nájemcem: 
nájemce je v prodlení s uhrazením nájemného nebo záloh na poskytované služby a 
dlužnou ěástku neuhradí ani do deseti (10) dnř  ode dne, kdy mu bylo doruěeno písemné 
upozornční pronajímatele na prodlení s výzvou k nápravč; 
nájemce užívá pČedmčt nájmu i k jinému než sjednanému úěelu; 
nájemce i pČes písemné upozornční pronajímatele porušuje požární a hygienické pČedpisy 
a pČedpisy v oblasti ochrany životního prostČedí a nakládání s odpady; 
nájemce umožnil užívání pČedmčtu nájmu bez pČedchozího písemného souhlasu 
pronajímatele jiné tČetí osobč  (podnájem, výpřjěka apod.). 

Výpovčdní doba ěiní jeden kalendáČní mčsíc a plyne od prvního dne kalendáČního mčsíce po 
doruěení výpovčdi nájemci. 

7.1.6. Písemnou výpovčdí pronajímatele, pokud bude zahájeno insolvenění Čízení -s nájemcem podle 
zákona ě. 182/2006 Sb., o úpadku a zpřsobech jeho Češení (insolvenění zákon), ve znční pozdčjších pČedpisř. Výpovčdní doba ěiní jeden kalendáČní mčsíc a plyne od prvního dne 
kalendáČního mčsíce po doruěení výpovčdi nájemci. 

7.1.7. Písemnou výpovčdí nájemce z nčkterého z následujících dřvodř, pČsdstavujících hrubé 
porušení smlouvy pronajímatelem: 

pronajímatel svévolnč  ěi bezdřvodnč  brání nájemci v dosažení úěelu této smlouvy, aniž 
by pronajímatel provedl nápravu ve lhřtč  deseti (10) dnř  ode dne, kdy mu byla doruěena 
písemná výzva nájemce k nápravč; 
stane-li se pČedmčt nájmu nepoužitelný k ujednanému úěelu smlouvy a pronajímatel i pČes 
písemné upozornční nájemce bez zbyteěného prodlení neobnoví možnost nájemce pČedmčt 
nájmu ke sjednanému úěelu smlouvy užívat. 

Výpovčdní doba ěiní jeden kalendáČní mčsíc a plyne od prvního dne kalendáČního mčsíce po 
doruěení výpovčdi pronajímateli. 

7.1.8. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele sjednaným pro pČípad, kdy 
nájemce v rozporu s ěl. 4.6. smlouvy neuhradí ve sjednané lhřtč  první platbu nájemného 
a záloh na poskytované služby spojené s nájmem. 

7.1.9. Okamžitým skoněením nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud pČestanou být pinčny podmínky 
podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých mřže pronajímatel pČedmčt nájmu poskytnout do užívání.. 

7.2. Pokud nájemce ke dni skoněení nájmu pČedmčt nájmu nevyklidí a Čádnč  pronajímateli 
nepČedá, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli náhradu za bezesmluvní užívání pČedmčtu 
nájmu ve výši odpovídající obvyklému nájemnému. Tím není dotěeno právo pronajímatele 
vymáhat po nájemci smluvní pokutu za opoždčné pČedání pČedmčtu nájmu. 

7.3. Nájemce je povinen nejpozdčji v poslední den nájmu pČedmčt nájmu pronajímateli 
protokolárnč  pČedat ve stavu, v jakém jej pČevzal do užívání, s pČihlédnutím k obvyklému 
opotČebení pČi Čádném užívání. Termín pČedání bude stanoven po vzájemné dohodč  tak, aby 
zpravidla pČipadal na pracovní den a dobu mezi 7:00 — 14:00; nejpozdčji však k pČedání dojde 
do tČí pracovních dnř  poté, co o to nájemce požádá. Termín pČedání nájemce dohodne 
s kontaktní osobou pronajímatele pro včci smluvní. Souěástí pČedávacího protokolu bude 
podrobný popis pČedmčtu nájmu, jeho pČíslušenství a souěástí, věetnč  inventarizace trvalých 
porostř  ve vlastnictví pronajímatele a umístčných na pČedmčtu nájmu. PČedmčt nájmu, věetnč  
souěástí a pČíslušenství, bude vyklizený a uklizený. Nebude-li pČedmčt nájmu v den pČedání 
vyklizený a uklizený, má pronajímatel právo pČevzetí nájemci odepČít. O dřvodech, proě  k pČevzetí nedošlo, bude sepsán písemný protokol, ve kterém obč  strany uvedou stanovisko 
k dřvodřm odepČení pČevzetí. 

ůlánek 8 
Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro pČípad porušení povinností nájemce: 



8.1.1. V případů  porušení povinnosti nájemce podle ě l. 5.2. nebo 5.4. smlouvy je nájemce povinen 
zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě. 

8.1.2. V případů  porušení povinnosti nájemce podle ěl. 5.5. smlouvy (provedení zmůn na předmůtu 
výpčjěky nebo jeho souěásti nebo neprovádůní bůžné údržby vůci) je nájemce povinen zaplatit 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kě. 

8.1.3. V případů  prodlení nájemce s předáním předmůtu nájmu pronajímateli při skoněení nájmu je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kě  za každý z prvních tří 
dnč  prodlení. Nedojde-li k vrácení předmůtu nájmu ani do 3 dnč  ode dne skoněení nájmu, je 
nájemce povinen uhradit pronajímateli, nedohodnou-li se jinak, smluvní pokutu ve výši 500 
Kě  za každý další den prodlení. 

8.2. V případů  vzniku práva pronajímatele uplatnit včěi nájemci smluvní pokutu vystaví 
pronajímatel fakturu s lhčtou splatnosti 21 dní ode dne jejího doruěení povinné smluvní stranů. 
Faktura musí splČovat náležitosti daČového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona ě. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
připsání fakturované ěástky na úěet pronajímatele uvedený na faktuře. 

8.3. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti odstranit porušení právní povinnosti, 
za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit pronajímateli škodu, vzniklou mu porušením 
povinnosti zajištůné smluvní pokutou v piném rozsahu. Smluvní strany výslovnů  vyluěují 
možnost aplikace § 2050 OZ. 

ťlánek 9 
Doruěování 

9.1. Veškerá oznámení, která musí ěi mohou být uěinůna podle nebo v souvislosti s touto 
smlouvou budou uěinůna a doruěena písemnů  do sídla smluvního partnera osobnů, nebo 
uznávaným doruěovatelem nebo doporuěenou poštou, nedohodnou-li se strany písemnů  jinak. 

9.2. V případů  pochybností se za doruěení písemnosti příslušné smluvní stranů  považuje její 
předání do dispoziění sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i umístůní písemnosti anebo 
oznámení o jejím uložení u držitele poštovní licence do náležitů  oznaěené poštovní schránky 
této smluvní strany. Smluvní strany zároveČ  výslovnů  sjednávají, že každá písemnost se 
považuje za doruěenou druhé smluvní stranů  15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání 
smluvní stranou na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve smlouvů, pokud k jejímu 
doruěení prokazatelnů  nedojde dříve dle předchozí vůty. 

ťlánek 10 
Závůreěná ustanovení 

10.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (věetnů  práv a povinností z porušení smlouvy, 
kterému případnů  dojde) se budou řídit a budou vykládány podle právního řádu ťeské 
republiky. Práva a povinnosti úěastníkč  se v otázkách touto smlouvou neupravených řídí 
příslušnými ustanoveními OZ a ZMS. 

10.2. Ukáže-li se nůkteré z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobnů  podle § 576 OZ. Je-li nebo stane-li se nůkteré ustanovení 
smlouvy neplatné ěi neúěinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která zčstávají platná 
a úěinná. Smluvní strany se v tomto případů  zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
/ neúěinné novým ustanovením platným / úěinným, které nejlépe odpovídá pčvodnů  
zamýšlenému ekonomickému úěelu ustanovení neplatného / neúěinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecnů  závazných právních předpisč  ťeské republiky. 

10.3. Tato smlouva mčže být můnůna nebo doplČována pouze písemnými a prčbůžnů  ěíslovanými 
dodatky, které budou podepsány obůma stranami. Podpisem této smlouvy obůma smluvními 
stranami se ruší veškeré před podpisem této smlouvy uěinůné návrhy a dohody a smlouvy ěi 
ujednání v ústní i písemné podobů, které se týkají jejího předmůtu. 



10.4. Nájemce bere na v~
domí, že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona~. 101/2000 Sb., o ochran~~osobních údaj~~a o zm~n~~n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jšíchp~edpis~, shromažd'uje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za ú~elem realizace této smlouvy.Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona

~. 101 /2000 Sb.shromaž~oval a zpracovával o nájemci ~i jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu jménaa p~íjmení, rodného ~ísla nebo data narození, bydlišt~, a to pouze za ú~elem jejich využití p~ivýkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se vylu~uje.10.5. Nájemce bere na v~domí, že pronajímatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ~. 106/1999 Sb.,o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~a § 2 odst. 1 zákona~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinným subjektem a souhlasí sezve~ejn~ním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neur~itou proú~ely informování ve~ejnosti o ~innosti smluvních stran. Výslovn~~je pro strany této smlouvysjednána možnost zp~ístupn~ní ~i zve~ejn~ní celé této smlouvy v jejím piném zn~ní, jakož ivšech úkon~~a okolností s touto smlouvou p~ímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušenízákonem stanovené povinnosti ml~enlivosti.10.6. Žádný odkaz v této smlouv~~na jakékoli specifické právo nebo opravný prost~edek nebudepronajímateli ani nájemci bránit v uplat~ování jakéhokoli jiného práva nebo opravnéhoprost~edku nebo v podniknutí jakýchkoli opat~ení, na která má jinak nárok na základ~~p~íslušných právních p~edpis~. Opomenutí pronajímatele nebo nájemce oz~ámit ~i jednat p~ijakémkoli nepin~ní smlouvy druhou stranou neprodlen~~po jeho výskytu nebo prodleva vuskute~n~ní jakéhokoli opat~ení v souvislosti s tímto nepin~ním neznamená prominutí tohotonepin~ní nebo následujících nepin~ní stejného druhu. Pronajímatel nebo nájemce m~žeoznámit veškerá taková nepin~ní kdykoliv a m~že uskute~nit taková opat~ení, která jsou vsouladu s p~íslušnými právními p~edpisy a s touto smlouvou. P~ijetí nájemného nebo jeho ~ástipronajímatelem od nájemce se nepovažuje za prominutí jakéhokoliv nepin
~ní podle tétosmlouvy.

10.7. Nájemce svým podpisem na této smlouv~~potvrzuje, že po dobu více než 14 dn~~p~edpodpisem této smlouvy m~l k dispozici ze strany pronajímatele dostate~n~~podrobnéinformace o rozsahu vzájemných povinností ve smluvním vztahu zakládaném touto smlouvou,sv~j zájem vstoupit do této smlouvy dostate~n~~uvážil a smlouvu uzavírá ze svého svobodnéhorozhodnutí. Smluvní strany výslovn~~prohlašují, že si smlouvu p~e~etly a s jejím zn~nímsouhlasí.
10.8. Tato smlouva je vyhotovena ve ~ty~ech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

P~íloha. situa~ní zálet-es p~edm~tu nájmu

V P2n.E." dne ~~. 14 2.0fl V dne
23 -11- 2017



219 

217 218 216 

4klad 
A7I2UIV1 

WC I 

I 
220 

229 

sk!ad 

215 

233 234 235 

214 

213 

212 
•••. 

211 

••••• 

; ; • ; • ; • • !; : : . 
i VÝTAH': 

INC 


